

**آزای شهر**

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران خبر داد

**قطع بیمه تاکسیرانان جدید**



**گروه اجتماعی:** سازمان هدفمندی یارانه‌ها و تامین‌اجتماعی سهم دولت را پرداخت نکرده‌اند بنابراین بیمه تاکسیرانان جدید قطع می‌شود. به گزارش مهر، میثم مظفر مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران درباره بیمه تاکسیرانی گفت: سازمان هدفمندی یارانه‌ها و تامین اجتماعی از اردیبهشت ماه سهم دولت را پرداخت نکرده و بیمه تاکسیرانان جدید قطع شده است. مظفر افزود: با معاون مدیریت و برنامه‌ریزی صحبت کرده‌ایم تا مشکلات حل شود. برخی تاکسیرانی که سابقه بیمه دارند و حق بیمه آنها به تعویق افتاده، از سوی تامین اجتماعی به‌عنوان راننده جدید محسوب می‌شوند که این موضوع باید اصلاح شود. وی خاطر نشان کرد: استدلال تامین اجتماعی در این باره، این است که تاکسیرانان چند ماهی حق بیمه را پرداخت نکرده‌اند بنابراین جزو افراد جدید محسوب می‌شوند اما اینگونه نیست و هزینه‌های جدیدی به آنها تحمیل خواهد شد. مظفر با اشاره به وام ۲۵ میلیون تومانی خودرو و بیان کرد: دولت به ما کم‌لطفی کرده و ما پیش از ابلاغ هیات وزیران، از دولت درخواست وام ۲۵ میلیونی با بهره ۱۶ درصد برای نوسازی ناوگان کرده بودیم و حتی توافق خرید ۱۰ هزار خودروی جدید را نیز با ایران خودرو داشتیم. منتها این اتفاق نیفتاد، بلکه هیچ تاکسیرانی اجازه ثبت‌نام پیدا نکرد. از بانک مرکزی می‌خواهیم که یک وام ویژه برای نوسازی ناوگان اختصاص دهد.

**کیفیت هوای پایتخت در شرایط ناسالم**

با توجه به اطلاعات دریافت شده از ایستگاه‌های سنجش کیفی، هوای پایتخت در شرایط ناسالم قرار گرفت. محمد رستگاری، معاون نظارت پایش اداره کل محیط‌زیست تهران درباره وضعیت هوای پایتخت اظهار داشت: با توجه به اطلاعات دریافت شده از ایستگاه‌های سنجش کیفی تهران وضعیت هوای پایتخت در روز دوشنبه در شرایط ناسالم قرار گرفت. وی به میزان گفت: میانگین شاخص کیفیت هوا برای ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون با عدد ۱۰۵، ذرات معلق با قطر کمتر از ۱۰ میکرون با عدد ۱۴۴ اکسید گوگرد ۲۴، اکسید نیتروژن ۶۳، از ن ۱۲۵ و منوکسیدکربن به ۴۷ رسیده است. به گفته معاون نظارت پایش اداره کل محیط‌زیست تهران، هوای تهران برای تمام گروه‌های سنی در شرایط ناسالم قرار گرفته است.

**مرگ خاموش ۱۷۱ نفر در ۷ ماهه**

در هفت ماهه سال جاری ۱۷۱ نفر بر اثر مسمومیت با گاز منوکسیدکربن، جان خود را از دست دادند. به گزارش «وطن امروز»، سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد: در ۷ ماهه سال جاری ۱۷۱ نفر بر اثر مسمومیت با گاز منوکسیدکربن جان خود را از دست دادند، این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که آمار تلفات ۱۸۶ نفر بود، ۸/۱ درصد کاهش یافته است. همچنین در ۷ ماهه اسامال از کل تلفات مسمومیت با گاز منوکسیدکربن ۱۲۵ نفر مرد و ۶۶ نفر زن بودند. در این مدت استان‌های تهران با ۴۱، خراسان رضوی با ۱۸، فارس با ۱۲ و آذربایجان شرقی با ۱۱ فوتی بیشترین تلفات مسمومیت با گاز منوکسیدکربن را داشته‌اند، این در حالی است که آمار تلفات گازگرفتگی در دیگر استان‌ها کمتر از ۱۰ نفر و در تعداد قابل توجهی از آنها صفر بوده است. براساس این گزارش، در مهر ماه امسال نیز آمار تلفات مسمومیت با گاز منوکسیدکربن با کاهش ۴۴/۴ درصدی مواجه بوده است، این آمار از ۲۷ فوتی در مهرماه سال گذشته به ۱۵ فوتی در مهر امسال رسیده است.

**کوتاه و گویا**

- محسن کریمی، فوق تخصص ارتوپد در کنفرانس ماهانه انجمن ارتوپدی ایران بر لزوم تخصصی‌تر شدن بخش ارتوپدی اطفال تاکید کرد.
- رضا فکرآزاد، رئیس دهمین کنگره سالانه لیزر پزشکی از برگزاری این کنگره با رویکرد ارائه تازه‌های لیزر پزشکی از هفتم تا نهم دی‌ماه به همت انجمن علمی پزشکی لیزری کشور در سالن شهید غرضی بیمارستان میلاد خبر داد.
- آیت‌الله موسوی‌جزایری، نماینده ولی فقیه در استان خوزستان در حاشیه بازدید از پایانه مرزی شلمچه و حضور در موبک سردار شهید همدانی گفت: شهرداری تهران با خلوص نیت در ستاد اربعین و خدمات‌رسانی به زوار ورود پیدا کرد و خیر و برکات شهرداری پایتخت در خدمت‌رسانی به زائران در مرز شلمچه قابل جبران نیست.

**سرشماری به پروانه شکار بدل نشود**

**چراغ سبز محیط‌زیست به مافیای شکار!**



**گروه اجتماعی:** سازمان محیط‌زیست پس از ۳ سال ممنوعیت شکار، نظرسنجی را مبنای صدور پروانه شکار پرندگان قرار داده است و فعالان محیط‌زیست نگرانند سرشماری پاییزه حیات وحش نیز به صدور پروانه شکار چهارپایان منتهی شود. هومان خاکپور، کارشناس منابع طبیعی در این باره گفته است: چندی پیش یک دستورالعمل صید و شکار برای اظهارنظر به ادارات کل استان‌ها فرستاده شد. قرار بود ادارات کل استان‌ها روی این دستورالعمل نظر بدهند اما در سازمان همین اظهارنظر را درخواست صدور پروانه در استان‌ها قلمداد کردند و به رغم مخالفت موکد در استان‌ها، بر این حداقل در برخی استان‌ها، بر این اساس پروانه شکار پرنده صادر

کردند. به گزارش «مهر»، این کارشناس منابع طبیعی با اشاره به اینکه چند سال ممنوعیت شکار، تاثیر خوبی گذاشته بود، می‌گوید: مردم عادت کرده بودند که شکار ممنوع است و این حاشیه امنی برای پرندگان حیات وحش ایجاد کرده بود اما با این اتفاق، با توجه به اینکه ادارات کل استان‌ها امکانات و بضاعت لازم برای کنترل کامل راندارند نمی‌توانند به طور کامل منطقه را پوشش دهند و شکار غیرمجاز را در آن کنترل کنند. به این ترتیب سوءاستفاده از این فضا زیاد شده و باعث شده در کنار افرادی که برای آنها پروانه شکار صادر شده است افراد سودجوی بسیاری هم دور از چشم مأموران وارد مناطق حفاظت شده شوند. برخی اهالی مناطق حفاظت شده می‌گویند شکارچیان، این مناطق را به میدان تیر تبدیل کرده‌اند، این در حالی است که هنوز پروانه‌ای برای شکار چهارپایان نیز صادر نشده است.

در اغلب استان‌ها سرشماری پاییزه حیات وحش توسط اداره کل استان‌ها و با کمک فعالان

محیط‌زیست آغاز شده است و مرتباً رسانه‌ای نیز می‌شود، موضوعی که این نگرانی را ایجاد کرده که تکند سرشماری حیات وحش مقدمه‌ای برای صدور مجوز شکار چهارپایان باشد. خاکپور با تایید اینکه سرشماری پاییزه حیات وحش به خودی خود اتفاق بسیار خوبی است، می‌گوید: ما زمانی می‌توانیم منطقه را به درستی مدیریت کنیم که اطلاعات پایه منطقه را در دست داشته باشیم. از این رو سرشماری و تکمیل اطلاعات اتفاق خوبی است، با

این حال این فعال محیط‌زیست تاکید می‌کند: نگرانی از آنجاست که اتفاقی که برای پرندگان افتاد اکنون برای چهارپایان هم تکرار شود و سازمان محیط‌زیست تحت فشار مافیای شکار طی یک روند ناپسند این فرآیند سرشماری

حیات وحش را به سمتی برد که برخلاف ظرفیت برد زیستگاه‌ها و نظر استان‌ها، مجوز شکار چهارپایان نیز صادر شود. صدا البته که این نگرانی با رویکرد مدیریت کنونی سازمان محیط‌زیست برای کسب درآمد سازمان از محیط‌زیست و پیشینه این سازمان در مواردی همچون جزیره آشوراده و صدور پروانه شکار پرندگان دور از ذهن نیست و پیشگیری از آن نیازمند نظارت و پیگیری دقیق رسانه‌ها و فعالان محیط‌زیست است.

**سازمان محیط‌زیست پس از ۳ سال ممنوعیت شکار، نظرسنجی راه‌مبانی صدور پروانه شکار پرندگان قرار داده است و فعالان محیط‌زیست نگرانند سرشماری پاییزه حیات وحش نیز به صدور پروانه شکار چهارپایان منتهی شود. همچنین معاون محیط‌زیست استان سمنان از صدور بیش از ۲۰۰۰ پروانه شکار خبر داده است**

**صدور بیش از ۲۰۰۰ پروانه شکار پرنده در سمنان**  
این در حالی است که معاون محیط‌زیست استان سمنان از صدور بیش از ۲۰۰۰ پروانه شکار پرنده در این استان

**نماینده مردم نور در مجلس مطرح کرد**

**سازمان محیط‌زیست منشأ مشکلات زیست‌محیطی!**

یاد گرفتن و بررسی کردن را به خود نمی‌دهند با انجام طرح‌های گوناگون مخالفت می‌کنند و این راز عقب ماندن مازندران است. نماینده مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: متأسفانه مدیران به وظایف خود در حوزه محیط‌زیست عمل نمی‌کنند، هم‌اکنون مقدار زیادی از پساب‌ها به رودخانه‌ها سرازیر می‌شود و متأسفانه محیط‌زیست توجهی به این موضوع ندارد، زباله مشکل اصلی مازندران است که باید فریاد آن را محیط‌زیست زودتر از همه بلند کند اما متأسفانه



**محیط‌زیست**  
گروه اجتماعی: «محیط‌زیست در مازندران به «محیط‌زیست» تبدیل شده است، محیط‌زیست نه تنها نتوانسته به رسالت اصلی خود عمل کند بلکه منشأ بروز مشکلات زیادی شده است». عبدالوحد فیاضی، نماینده مردم نور در مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب از عملکرد سازمان محیط‌زیست انتقاد کرد و گفت: محیط‌زیست متأسفانه تاکنون نه تنها نتوانسته به رسالت اصلی خود عمل کند بلکه منشأ بروز مشکلات زیادی شده است و حتی می‌توان گفت عامل ایستایی توسعه مناطق شمالی کشور بوده است. وی به فارس بیان داشت: در شمال کشور اصطلاحی داریم که می‌گوینم محیط‌زیست در این منطقه به «محیط‌زیست» تبدیل شده است، یعنی هرگونه پروژه توسعه ... به بهانه محیط‌زیست متوقف می‌شود و چون مدیران کار درست را بلد نیستند و حتی زحمت

**رقابت میلیونی برای عرض ارادت ادامه دارد خروج ۱/۵ میلیون زائر از کشور**



اربعین حسینی تا پنجشنبه ادامه دارد. **■ صدور ویزا در اهواز، کرمانشاه، مشهد و تهران** علاوه بر این معاون عتبات سازمان حج و زیارت نیز درباره آخرین وضعیت صدور ویزا برای زائران حسینی توضیحاتی ارائه داده است. محسن نطافتی، معاون عتبات حج و زیارت درباره وضعیت صدور ویزا برای زائران حسینی عنوان کرد: صدور ویزا در استان‌هایی همچون اهواز، کرمانشاه، مشهد و تهران تا اطلاع ثانوی

**تجهیزات غیراستاندارد گرمایشی همچنان حادثه می‌آفریند آتش سوزی دوباره در مدرسه روستایی**

**آزیر**  
گروه اجتماعی: بخاری نفتی کلاس مدرسه روستای «قوبوز» بخش مرکزی هشتگرد را به آتش کشید. به گزارش فارس، چند روز پیش بر اثر نشست نفت بخاری کلاس درس مدرسه شهید علی‌پور روستای قوبوز آتش گرفت که موجب رعب و وحشت ۸ دانش‌آموز این مدرسه شد. این حادثه هیچ‌گونه تلفات جانی نداشت به جز دست‌مدرست مدرسه که بر اثر خاموش کردن آتش و نجات بچه‌های مدرسه مجروح و دچار سوختگی شد، خوشبختانه همه دانش‌آموزان در سلامت کامل به سر می‌برند. البته در ادامه بخشدار مرکزی و مدیریت آموزش و پرورش هشتگرد در محل حادثه حضور یافتند و اقدام به پاک‌سازی و ترمیم کلاس حادثه دیده کردند. ابراهیم سلمانی، دهیار روستای «قوبوز» از توابع بخش مرکزی هشتگرد اظهار داشت: نبود امکانات اولیه برای مهار آتش



**زیارت**

**گروه اجتماعی:** تردد زائران اربعین حسینی از مرزهای کشور تنها با گذرنامه و روایید امکانپذیر است. به دنبال مطرح شدن برخی شایعات مبنی بر مسدود شدن مرزها و جلوگیری از ورود زائران به کشور عراق، جانشین فرمانده نیروی انتظامی از تاوام پذیرش زائران در مرزهای کشور خبر داد. به گزارش فارس، سردار اسکندر مؤمنی، جانشین فرمانده نیروی انتظامی درباره شایعاتی مبنی بر بسته شدن مرزها و همچنین خروج بدون ویزا از مرزهای غربی و جنوبی کشور برای شرکت در راهپیمایی اربعین حسینی اظهار داشت: مرزها باز است و مشکلی در این زمینه وجود ندارد. جانشین فرمانده نیروی انتظامی تصریح کرد: عبور از مرزها کماکان با گذرنامه و ویزا امکانپذیر است، داشتن ویزا شرط کشور عراق است و در حال حاضر این کشور درباره نداشتن ویزا مطلبی اعلام نکرده، پس با توجه به این مطالب عبور زائران از مرزهای جنوبی و غربی کشور با گذرنامه و ویزا امکانپذیر است. **■ پذیرش زائران تنها از مرز شلمچه و چذابه** همچنین رئیس ستاد مرکزی اربعین به زائران حسینی توصیه کرد با توجه به مشکلات به‌وجود آمده در مرز مهرازان مرزهای شلمچه و چذابه برای تردد استفاده کنند. حسین ذوالفقاری، معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور و رئیس ستاد مرکزی اربعین در این باره بیان داشت: با

**سلامت**

همزمان با جلسه ستاد کشوری پزشک خانواده مطرح شد

**۳ پرش وزیر بهداشت از تأمین اجتماعی**



وزیر بهداشت با مطرح کردن ۳ پرسش از سازمان تأمین‌اجتماعی بر ضرورت تجمیع بیمه روستاییان در قالب بیمه سلامت ایرانیان تاکید کرد. به گزارش تسنیم، سیدحسین هاشمی، وزیر بهداشت در جلسه ستاد کشوری پزشک خانواده عنوان کرد: لازم است برنامه‌های کشوری به منظور تشویق پزشکان خانواده بر گزار شود زیرا آنها در خط مقدم خدمات قرار دارند. وی افزود: متأسفانه کمتر از اثرات مثبت و تغییرات ایجاد شده برای مردم سخن گفته شده و بیشتر نکات منفی به اطلاع رسیده است که باید اقدامات و برنامه‌ها بیش از گذشته به اطلاع مردم برسد. هاشمی همچنین خاطر نشان کرد: سازمان تأمین اجتماعی با توجه به تعداد بیمه‌شدگانی که دارد چه نقشی در روستاها دارد؟ آیا قصد هزینه کردن دارد؟ یا در نقاط روستایی هزینه می‌کند و ما نمی‌بینیم. وزیر بهداشت بر ضرورت تجمیع بیمه روستاییان در قالب بیمه سلامت ایرانیان تأکید کرد و یادآور شد: یک روستایی هیچ گناهی نکرده که چون در روستا زندگی می‌کند ارزش دفترچه وی کمتر از دفترچه افراد ساکن در شهرها باشد بنابراین لازم است درباره بیمه روستاییان تجدید نظر جدی صورت گیرد اما تصمیم‌گیرنده نهایی وزارت رفاه است. هاشمی اظهار داشت: حداکثر ۶۵۰ متخصص پزشک خانواده در کشور تربیت خواهند شد و باید اعلام کنیم پزشکان عمومی مجری برنامه پزشک خانواده در کشور باید به کارشان ادامه دهند و مورد حمایت قرار گیرند چون در آینده بنا نداریم متخصصان تربیت شده را جایگزین پزشکان حاضر کنیم.

**پناه‌گیری وزارت بهداشت پشت تجمیع بیمه‌ها**

«وزارت بهداشت با مشکلاتی روبه‌رو است و به دلیل فرار از آنها، درباره تجمیع بیمه‌ها با فشاری می‌کند». مسعود پزشکیان، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان این مطلب به مهر گفت: تجمیع بیمه‌ها باید در چارچوب قانون شکل بگیرد و این در شرایطی است که سرانه یکسانی از بیمه‌شدگان دریافت شود، به همین دلیل در حال حاضر تجمیع بیمه‌ها به ضرر بیمه‌شدگان خواهد بود. وی افزود: با وضعیت فعلی، تجمیع، غیرقابل قبول بوده و به همین علت است که تأمین‌اجتماعی و وزارت رفاه امکان تجمیع را ندارند و مخالفت می‌کنند. پزشکیان با بیان این پرسش که چرا وزارت بهداشت مدتی است بر تجمیع بیمه‌ها با فشاری می‌کند، عنوان کرد: فکر می‌کنم وزارت بهداشت با مشکلاتی روبه‌رو است و به دلیل فرار از آنها، در مورد تجمیع بیمه‌ها با فشاری می‌کند در حالی که مشکل موجود، بیمه‌ها نیستند بلکه روندی است که در آن وزارت بهداشت به چارچوب قانونی عمل نکرده است. وزیر اسبق بهداشت با تاکید بر اینکه با روند فعلی و اجرای طرح تحول سلامت، مشکلات زیادی بر دوش وزارت بهداشت مانده است، یادآور شد: این وزارتخانه می‌خواهد بگوید مشکل از بیمه‌هاست و آنها هستند که پول و بدهی خود را نمی‌دهند در حالی که بیمه‌ها مشکل ندارند و قانون برای این وزارتخانه مشخص کرده که یک درصد مالیات بر ارزش افزوده و ۱۰ درصد سهم سلامت از هدفمندی یارانه‌ها را کجاها هزینه کند.

**هشدار درباره شیوع عفونت انگلی در بین نوزادان**

«بیماری توکسوپلاسموز یکی از شایع‌ترین عفونت‌های انگلی است و تست غربالگری توکسوپلاسموز در زنان باردار جهت پیشگیری از این بیماری در بین نوزادان لازم است». معصومه عابدینی، فوق تخصص عفونی کودکان با بیان این مطلب اظهار داشت: زنان باردار بیشتر مستعد ابتلا به عفونت‌های توکسوپلاسموز هستند. این موضوع خطرات جدی را برای جنین به همراه دارد بنابراین به نظر می‌رسد به کمک روش‌های آموزشی و بهداشتی همچنین افزایش سطح آگاهی‌ها از طریق رسانه‌های عمومی می‌توان از بار آلودگی و عوارض غیر قابل برگشت آن در نوزادان کاست. وی تصریح کرد: توکسوپلاسموز یکی از شایع‌ترین عفونت‌های انگلی مشترک بین انسان و حیوان با پراکندگی وسیع جهانی است. شیوع آلودگی در کشورهای گوناگون در زناتی که در سن بارداری قرار دارند از ۴ تا ۱۰۰ درصد متغیر است به طور مثال در کشور کره و ویتنام کمتر از ۰/۸ درصد و در برزیل ۴۲/۵ درصد است. عابدینی به فارس عنوان کرد: آلوده شدن زنان باردار به توکسوپلاسموز در برخی مواقع منجر به مرگ جنین، زایمان زودرس، صدمات و ضایعات شدید مغزی و چشمی همچون نابینایی، کری و عقب‌ماندگی ذهنی می‌شود.